
EE/S S239
12/12/2023
750874-2023-EL

1 / 6

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:750874-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Λάμια: Γεωργικές υπηρεσίες
2023/S 239-750874

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: Λ.ΚΑΛΥΒΙΩΝ 2
Πόλη: ΛΑΜΙΑ
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Ταχ. κωδικός: 35132
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: v.palaiologou@pste.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2231354744
Φαξ:  +30 2231354730
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.pste.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.pste.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: http://
www.promitheus.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Παροχή υπηρεσιών για τον έλεγχο των δακοπληθυσμών με τη μέθοδο της παγιδοθεσίας με παγίδες τύπου 
McPhail στους ελαιώνες στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς για τα
Αριθμός αναφοράς: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ Ν15

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
77100000 Γεωργικές υπηρεσίες

II.1.3) Είδος σύμβασης

12/12/2023 S239
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:v.palaiologou@pste.gov.gr
http://www.pste.gov.gr
http://www.pste.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




EE/S S239
12/12/2023
750874-2023-EL

2 / 6

Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών παγιδοθεσίας με χειρισμό παγίδων τύπου McPhail στους 
ελαιώνες στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς για τα έτη 2024 και 
2025 στην Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας.
Η διάρκεια του έργου (παραλαβή παγίδων, σήμανση δέντρων, ανάρτηση παγίδων, αλλαγές παγίδων, 
δειγματοληψίες ελαιοκάρπου, απανάρτηση παγίδων, καθαρισμός παγίδων και παράδοση τους στην αποθήκη 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας), ορίζεται από την 
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 31/12/2025.
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε 2 τμήματα

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 187 544.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Τμήμα 1:Παροχή υπηρεσιών για τον έλεγχο των δακοπληθησμών με τη μέθοδο της παγιδοθεσίας με παγίδες 
τύπου στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου Ελιάς, για τα έτη 2024 & 2025
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
77100000 Γεωργικές υπηρεσίες

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL644 Φθιώτιδα / Fthiotida
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
ΤΜΗΜΑ 1: Παροχή υπηρεσιών για τον έλεγχο των δακοπληθησμών με τη μέθοδο της παγιδοθεσίας με παγίδες 
τύπου Mcphail στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου Ελιάς, για τα έτη 2024- 
2025 στις Δ.Ε. η Τ.Κ: Αγίου Κωνσταντίνου – Αρκίτσας – Λιβανατών – Μεγαπλατάνου, Γουλεμίου – Αταλάντης, 
Κυπαρισσίου – Καλαποδίου, Ζελίου – Ελατείας – Σφάκας – Τραγάνας, Προσκυνά – Μαρτίνου – Λάρυμνας 
– Μαλεσίνας – Αμφικλείας, Δρυμαίας, Τιθρωνίου – Μοδίου – Κάτω Τιθορέας – Τιθορέας, Αγίας Μαρίνας » 
προϋπολογισμού 75.208,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με ανώτερη τιμή προσφοράς ανά παγίδα 1,40€ 
για την προστασία 2.461.000 ελαιοδέντρων σε σύνολο 790 παγίδων και για 34 ημέρες μεταχείρισης

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 75 208.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:

12/12/2023 S239
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6





EE/S S239
12/12/2023
750874-2023-EL

3 / 6

Η συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται μετά από αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας 
αρχής μέχρι το 50% αυτής ύστερα από σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της 
διάρκειάς της, σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Η διάρκεια του έργου (παραλαβή παγίδων, σήμανση δέντρων, ανάρτηση παγίδων, αλλαγές παγίδων, 
δειγματοληψίες ελαιοκάρπου, απανάρτηση παγίδων, καθαρισμός παγίδων και παράδοση τους στην αποθήκη 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας) είναι από την 
υπογραφή της σύμβασης έως 31-10-2024 και από 05-06-2025 έως 31-10-2025.

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Τμήμα 2: Παροχή υπηρεσιών για τον έλεγχο των δακοπληθησμών με τη μέθοδο της παγιδοθεσίας με παγίδες 
τύπ στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου Ελιάς, για τα έτη 2024– 2025,
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
77100000 Γεωργικές υπηρεσίες

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL644 Φθιώτιδα / Fthiotida
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Παροχή υπηρεσιών για τον έλεγχο των δακοπληθησμών με τη μέθοδο της παγιδοθεσίας με παγίδες τύπου 
Mcphail στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου Ελιάς, για τα έτη 2024- 2025 
στις Δ.Ε. η Τ.Κ:. Λαμίας – Λυγαριάς – Ροδίτσας, Μεγάλης Βρύσης – Σταυρού – Κωσταλεξίου – Κομποτάδων – 
Μεξιατών – Αργυροχωρίου – Φραντζή – Γοργοποτάμου – Ν. Κρικέλλου, Βαρδατών – Δαμάστας – Ηρακλείας 
– Θερμοπυλών – Ροδωνιάς – Αγίας Τριάδας – Μώλου – Αγίου Χαραλάμπους – Σκάρφειας – Αγίου Σεραφείμ 
– Καινουρίου – Ανάβρας – Μενδενίτσας – Κόμνηνας – Ρεγγινίου – Καλλιδρόμου – Καμένων Βούρλων – Αγίας 
Παρασκευής – Λιμογαρδίου – Αυλακίου – Αγίας Μαρίνας – Στυλίδας – Λογγιτσίου – Νεράιδας – Καραβομύλου 
– Αχινού – Ανύδρου – Παλαιοκερασιάς – Ραχών – Αχλαδίου – Σπαρτιάς – Πελασγίας – Μύλων – Βαθυκοίλου 
– Γλύφας.» προϋπολογισμού 112.336,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με ανώτερη τιμή προσφοράς 
ανά παγίδα 1,40€ για την προστασία 2.587.000 ελαιοδέντρων σε σύνολο 1.180 παγίδων και για 34 ημέρες 
μεταχείρισης

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 112 336.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών

12/12/2023 S239
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6





EE/S S239
12/12/2023
750874-2023-EL

4 / 6

Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται μετά από αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας 
αρχής μέχρι το 50% αυτής ύστερα από σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της 
διάρκειάς της, σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Η διάρκεια του έργου (παραλαβή παγίδων, σήμανση δέντρων, ανάρτηση παγίδων, αλλαγές παγίδων, 
δειγματοληψίες ελαιοκάρπου, απανάρτηση παγίδων, καθαρισμός παγίδων και παράδοση τους στην αποθήκη 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας) είναι από την 
υπογραφή της σύμβασης έως 31-10-2024 και από 05-06-2025 έως 31-10-2025.

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να να 
ασκούν επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο των προς παροχή υπηρεσιών, ήτοι να έχουν με 
αποδεδειγμένη ενασχόληση και ικανότητες, σημαντική και τεκμηριωμένη εμπειρία στην εφαρμογή παγιθοθεσίας 
για καταπολέμηση του δάκου. να διαθέτουν το απαιτούμενο προσωπικό, καθώς και το σχετικό τεχνικό εξοπλισμό 
για την οργάνωση και υλοποίηση παρόμοιου έργου .

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
1. Ο ανάδοχος υποχρεούται να αναρτήσει τις δακοπαγίδες που αναφέρονται στην παρούσα ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
(τις οποίες χορηγεί η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Φθιώτιδας που εντός του παρόντος 
παραρτήματος θα αναφέρεται ως Υπηρεσία).
2. Οι εργασίες παγιδοθεσίας, δηλαδή η παραλαβή των παγίδων, σήμανση-ανάρτηση, αλλαγές, παράδοση 
αποτελεσμάτων δακοσυλλήψεων, απανάρτηση, καθαρισμός, συσκευασία και παράδοση των παγίδων 
προς φύλαξη καθώς και τρεις δειγματοληψίες σε χρόνο που θα οριστεί από τους αρμόδιους γεωπόνους της 
Υπηρεσίας, θα γίνουν εντός του χρονικού διαστήματος από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-10-2024 και 
από 05-06-2025 έως 31-10-2025. Οι ημερομηνίες σήμανσης-ανάρτησης και απανάρτησης των δακοπαγίδων θα 
καθοριστούν από την Υπηρεσία με έγγραφη εντολή.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας

12/12/2023 S239
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6





EE/S S239
12/12/2023
750874-2023-EL

5 / 6

Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 11/01/2024
Τοπική ώρα: 23:59

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 17/01/2024
Τοπική ώρα: 11:00
Τόπος:
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΛΕΩΦ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 2 - ΛΑΜΙΑ
(3ος ΟΡΟΦΟΣ)

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ
Πόλη: ΠΕΙΡΑΙΑΣ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141224
Φαξ:  +30 2313319135
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-prcurement.gr

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης

12/12/2023 S239
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-prcurement.gr




EE/S S239
12/12/2023
750874-2023-EL

6 / 6

Επίσημη επωνυμία: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας/ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ/ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – Δ.Ε./ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Λ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 2
Πόλη: ΛΑΜΙΑ
Ταχ. κωδικός: 351312
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: v.palaiologou@pste.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2231354744
Φαξ:  +30 2231354730
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.pste.gov.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης 
στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα 
μέσα επικοινωνίας, άλλως γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης 
που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας/ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ/ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – Δ.Ε./ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: Λ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ2
Πόλη: ΛΑΜΙΑ
Ταχ. κωδικός: 35132
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: v.palaiologou@pste.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2231354744
Φαξ:  +30 2231354730
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.pste.gov.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
07/12/2023

12/12/2023 S239
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:v.palaiologou@pste.gov.gr
www.pste.gov.gr
mailto:v.palaiologou@pste.gov.gr
www.pste.gov.gr



